<sup>13</sup> in A 1<sup>b</sup>.2<sup>a</sup> B 1<sup>b</sup>.2<sup>a</sup><sup>1</sup> C (auf einem ungezählten vorsatzblatte mit der roten überschrift:  
Incipit. prologvs. in librū. qvi. intitvlatvr. svmmariū, über letzterem worte schwarz  
i. glosár)   <sup>14</sup> Seneca ad Lucilium ep. 33 Viro captare flosculos turpe est, et fulcire se  
notissimis et paucissimis vocibus   <sup>15</sup> illos AB   <sup>16</sup> et fehlt C

Hs. Hs. 2. (Diut. 3, 235). Tr. (Hoffmann 1)

1 breuitati studere omnimodis censuimus, quo etiam inertu uel<sup>1</sup> labili memorie con-  
 2 suluimus.<sup>2</sup> Si quis uero aliter sapiens in ethimologia uariorum uocabulorum  
 3 dubitat, librum ethimologiarum<sup>3</sup> ysidori perlegat; et si in nostro summario am-  
 4 bit, illius testimonio fidem adhibebit. SVMMARIVM autem nomen hoc opusculum  
 5 forte<sup>4</sup> non inconuenienter habebit, eo quod multarum rerum summam tangit et  
 6 nomina perstringit. Porro librum primum de grammatica posuimus, quia, qui lit-  
 7 teras uel formas dictionum ignorauerit, aut uix aut nullo modo alias artes as-  
 8 sequi ualebit. Sie etiam ceteris<sup>5</sup> libellis aliquam congruentem formulam nisi  
 9 sumus<sup>6</sup> dare, ut in sequentibus titulis lector poterit<sup>7</sup> considerare. Nam primus  
 10 liber, ut diximus, continet de grammatica i. De voce, De littera et de partibus  
 11 orationis.<sup>8</sup> Secundus<sup>9</sup> de uariis dogmatibus i. de disciplina, De metris, De com-  
 12 poto et de musica.<sup>10</sup> Tercius<sup>11</sup> de omni quod uiuit, sentit et discernit. Quartus<sup>12</sup>  
 13 de omni quod uiuit per uiriditatem, ut est de arboribus, de herbis. Quintus<sup>13</sup> de  
 14 omni quod mouetur, sed non uiuificatur, hoc est de mundo, de uentis, de flumi-  
 15 nibus. Sextus<sup>14</sup> habet de his que inueniuntur sub terra i. de lapidibus, de metal-  
 16 lis. Septimus<sup>15</sup> de receptaculis hominum, in quo est de urbibus, de edificiis. Oc-  
 17 tauus<sup>16</sup> texitur de uariis officiis et nationibus hominum, uti est de clericis et sa-  
 18 cris ordinibus. Nonus<sup>17</sup> de uestimentis et alimentis et potibus et uasis escariis.  
 19 Decimus<sup>18</sup> de instrumentis artificium, de bellis, de<sup>19</sup> morbis et remediis. Vndeци-  
 20 mus<sup>20</sup> de interpretatione quorundam uerborum in scripturis repertorum, qui per  
 21 alfabetum dispositus est. Sane in interpretatione nominum quem certum testem  
 22 adhibeam, non inuenio, sicut in ethimologia ysidorum<sup>21</sup>, nisi uaria exemplaria,  
 23 que licet non<sup>22</sup> usquequaque approbata, tamen non omni modo etiam impro-  
 24 banda; unde peto, ut, si quid in hoc est erratum, a diligentioribus fiat correctum.